
ORDEN

Unidad administrativa:
ÁREA DE CONTRATACION

Exp.: A/SER-008861/2023

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR EN FUNCIONES
P.D. Orden de 10 de diciembre de 2021 (BOCM 16/12/2021)

EL VICECONSEJERO DE INTERIOR Y DIRECTOR DE LA AGENCIA
DE SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 112

Secretaría General Técnica
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
JUSTICIA E INTERIOR

Orden de la Consejería de Presidencia, Justicia e Interior por la que se dispone el inicio del expediente de 
contratación titulado CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS, INSTALACIONES Y 
EQUIPOS EXISTENTES EN LOS INMUEBLES ADSCRITOS AL CUERPO DE BOMBEROS Y 
AGENTES FORESTALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID Y SEDE DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
DE EMERGENCIAS

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas 
por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación titulado Conservación y 
mantenimiento de edificios, instalaciones y equipos existentes en los inmuebles adscritos al Cuerpo de 
Bomberos y Agentes Forestales de la Comunidad de Madrid y sede de la Dirección General de Emergencias
cuyo presupuesto base de licitación asciende a 3.576.785,54 euros.

Motivación de la necesidad del contrato:

La Dirección General de Emergencias no dispone de los recursos humanos y materiales precisos para llevar a cabo 
trabajos en materia de conservación, revisión y mantenimiento de los inmuebles, edificaciones, solares, enseres e 
instalaciones, con el fin de mantener en condiciones óptimas las infraestructuras adscritas al Cuerpo de Bomberos 
y de Agentes Forestales de la Comunidad de Madrid y la sede de la Dirección General de Emergencias que permita 
un adecuado funcionamiento. 

Se precisa la contratación de un servicio externo con personal especializado con el fin de garantizar la continuidad 
de la prestación y de facilitar la organización y desarrollo de la misma.

Ref: 03 /23




Este documento se ha obtenido 
directamente del original que 
contenía la firma auténtica y, para 
evitar el acceso a datos personales 
protegidos, se ha ocultado el 
código que permitiría comprobar el 
original.


		2024-01-19T10:08:34+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




